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Fiskerinäringen 

I bilaga 11 till budgetpropositionen 1986 anges på s. 8 under punkt 5 Fiske, 
att "En god hushållning genom en väl avvägd vård och beskattning av 
fiskbestånden och genom omsorg om vattnen är sålunda väsentligt." 

Det kan på välkända grunder ifrågasättas om det i Östersjön för 
närvarande förekommer en sådan god hushållning att vattnets kvalitet i 
nämnvärd utsträckning förbättras och fiskbestånden ger optimalt utbyte på 
längre sikt. 

Det är hittills icke grundligt utrett om vård och beskattning av bestånden i 
Östersjön sker på sådant sätt att det ekonomiska utbytet för vårt land blir det 
bästa möjliga. 

De avsättningssvårigheter för sill/strömming som nu föreligger, och 
sannolikt blir bestående en tid framöver, gör det mycket angeläget att satsa 
kraftfullt på en förändrad inriktning av fiskuttaget ur Östersjön. 

Skarpsill utgör laxens favoritföda. Det framstår därför som kortsynt att 
fiska ned skarpsillbestånden medelst riktat industrifiske efter råvara till 
djurföda. Lönsamheten i detta fiske är dessutom svag. Ökad satsning på 
laxutplantering skulle däremot, om lämpliga skyddsåtgärder vidtas, ge gott 
ekonomiskt utbyte. 

Torskens huvudsakliga föda utgörs av bottenlevande varelser och siiV 
strömming eller skarpsill. Även i detta fall är en riklig tillgång på föda en 
förutsättning för ett stort bestånd. Alltså är det olämpligt att göra för stora 
uttag av sill/strömming vid nuvarande prisnivå. Torskfiske kan, med lämpliga 
åtgärder, göras betydligt lönsammare än s. k. riktat industrifiske efter sill. 

Som underlag för en kvalificerad utvärdering bör en plan utarbetas och 
resurser avdelas för en genomgripande analys av situationen. Såväl marin­
biologiska som företagsekonomiska aspekter måste beaktas. Med utvärde­
ringen som grund företas sedan de omdisponeringar, som kan bli nödvändiga 
för ati långsiktigt höja värdet på den resurs vårt land äger i Östersjön. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 
att riksdagen måtte besluta om att räkna upp anslaget E 3., 

Främjande av fiskerinäringen, med l milj, kr. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Pär Granstedt (c) 
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